



MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

Månedstidningen Kosmos ★ Forlaget Kosmos ★ Korrespondance-afdeling ★ Kosmos Ferieby

MARIENDALSVEJ 94-96
KØBENHAVN F.
GODTHAAB 9280
POSTGIRO 29580

Den 17. December 1955.

Kære Anna!

Rigtig mange Tak for Deres kærlige Brev af 31/11. Nu nærmer Julen sig og vi har haft meget travlt i den Anledning. Mange Ting skulde være færdig til Julen, blandt andet vort nye Aarsskrift, der ogsaa er en Slags Julenummer. Hertil kommer saa Foredragene og mine store Total-Kursus i Aandsvidenskab eller Verdensbilledet, som jeg afholder hver Uge. Der foruden har jeg ogsaa min Rejsebeskrivelse fra Japan og Indien, som udkommer i vore Kontaktbreve. Det er Meningen, at denne Udgivelse senere omdannes til en Bog med alle Illustrationerne. I Kontaktbrevene kan jeg jo ikke gengive Billederne fra den smukke vidunderlige Rejse. Livets Bog har jeg desværre endnu ikke kunnet faa Tid til at arbejde med, men nu kan dette Arbejde ikke udsættes ret meget længere. Det sidste Bind, som altsaa ikke er færdigt, er meget vigtigt, idet det kommer til at indeholde den ny Verdensmoral.

Det var en vidunderlig Artikkel, Lulu Wilding skrev om mit Besøg hos Dem, den har rørt mit Hjerte meget. Jeg kan kun sige, at var mit Besøg glædeligt for Dem, saa var det ikke mindre glædeligt for mig selv. Jeg fik lyse Minder for hele Livet. Jeg vender ofte i Tankerne tilbage til Banegrønne Vej mellem Fairview og Aruna, de to lysende og varmende Hjem i de skønne blaa Bjerge, de underbare Timer vi havde sammen her i Tankerne og Santalerne om Gud. Jeg er meget følsom for psykiske Atmosfærer, derfor kunde jeg nyde Atmosfæren i de to dejlige Hjem, som jeg syntes var fyldt til Randen med Elskelighed, Interesse og Kærlighed knyttet til det højeste i Livet. Hertil kommer Merrys vidunderlige Musik. Det var ligesom, om den gav mig den fulde Oplevelse af Nigiribjergenes Aand. Ja, kære Anna, hvor er jeg Dem nogen Tak skyldig for al den Kærlighed, De og Deres Venner lod mig blive til Del under mit Ophold i Palmernes og Solens Land, og ligeledes for al den Trofasthed og Samarbejde De med Deres Oversættelser af mine Analyser yder mig. Jeg haaber engang igen at skulle besøge Dem og Deres Venner, som jo er blevet mine og min Sags Venner, endnu engang. Men nu maa Gerner Larsson over og hjælpe Dem med at bane og anlægge en Vej for Livets højeste Videnskab. Jeg ved at mine trofaste Venner ogsaa vil være kærlig imod ham. Og derfor tør jeg trygt lade ham rejse med det store Hverv. Hertil kommer ogsaa at han i sin Bønner inderligt forbundet med Gud.

Nu vil jeg ønske en rigtig dejlig Jul for Dem kære Anna, ligeledes for kærligste Julehilsen til Lulu Wilding, Mr. og Mrs. Dean i Coonoor og til Merry, hvis De skriver til hende. Jeg har nogle Billeder til hende, men disse sender jeg til Dem. Jeg har begyndt at lave Billeder og har vedlagt nogle af de første Resultater. Der vil komme nogle flere senere. Jeg har ogsaa vedlagt nogle til Raju. Der vil komme nogle af vore Jule-Kosmos som De kan forære mine kære Venner og ligeledes "Blade af Guds Billedbog". Og saa til Slut vil jeg ønske Dem en rigtig glædelig Jul og de allerbedste Ønsker for det nye Aar. Tak for alt i det gamle Aar. Jeg haaber vi genses i det nye Aar. Og hermed de inderligste og kærligste Hilsener til Dem selv og alle mine elskelige og kære Venner derefter omkring Dem, kære Anna.

Vil du være venlig at
skrive i Adressen.
Venner som jeg allerede har.

Martinus